
Об утвериадении номенклатуры организаций социального 
обслуживания в Республике Северная Осетия-Алания

В соответствии со статьями 4 и 5 Закона Республики Северная 
Осетия-Алания от 14 ноября 2014 года № 41-РЗ «О социальном 
обслуживании населения в Республике Северная Осетия-Алания» 
Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую номенклатуру организаций социального 
обслуживания в Республике Северная Осетия-Алания.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 30 мая 2014 года № 181 «Об 
утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания в 
Республике Северная Осетия-Алания».

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 4 февраля 2022 г. № 28

Номенклатура организаций социального обслуживания 
в Республике Северная Осетия-Алания

1. Дом-интернат для престарелых, инвалидов, молодых инвалидов, 
ветеранов войны и труда, в том числе малой вместимости.

2. Дом-интернат, в том числе детский, предназначенный для 
граждан, имеющих психические расстройства.

3. Дом социального обслуживания, в том числе детский.
4. Дом ветеранов.
5. Комплексный центр социального обслуживания населения.
6. Центр социального обслуживания.
7. Социальный приют, в том числе для детей.
8. Центр социальной адаптации, в том числе для лиц без 

определенного места жительства и занятий.
9. Кризисный центр для женщин и мужчин, в том числе с детьми.
10. Геронтологический центр.
11. Центр реабилитации инвалидов и граждан пожилого возраста с 

нарушениями опорно-двигательного аппарата.
12. Центр дневного пребывания граждан пожилого возраста и 

инвалидов.
13. Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних.
14. Детский реабилитационно-оздоровительный центр.
15. Детский реабилитационный центр.
16. Центр профилактики социального сиротства.
17. Центр содействия семейному воспитанию.
18. Санаторий.
19. Иные организации, осуществляющие стационарное социальное 

обслуживание, полустационарное социальное обслуживание, социальное 
обслуживание на дому и срочное социальное обслуживание.


